REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHIJEVE

Data: 17 Dhjetor 2020 Nr: 38

VENDIM

PER CAKTIMIN E MASES SE SHPERBLIMIT PER ANETARET E KOMISIONEVE
ZGJEDHORE NE ZGJEDHJET PER KUVEND TE DATES 25 PRILL 2021

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 19, paragrafét 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin
29, paragrafi 3, té ligjit nr.10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t€

ndryshuar, pasi shqyrtoi propozimet dhe dokumentacionin e paragitur;

VEREN

Referuar nenit 29, paragrafi 3, 18 ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s€
Shqipérisé”, t& ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pércakton me vendim masén e

shpérblimit pér punén qé kryejné anétarét e komisioneve zgjedhore.

Referuar neneve 20 dhe 21, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, té ndryshuar, ku pércaktohen kompetencat e Komisionit Rregullator dhe Komisionit
t8 Ankimimeve dhe Sanksioneve né ményré shteruese, nuk pércaktohet kompetenca pér caktimin

e masés sé shpérblimit té komisioneréve zgjedhoré.

Referuar nenit 19, paragrafi 1, gérma”n”, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipériss”, t& ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ushtron né emér té
KQZ-sé kompetencat qé i ngarkohen asaj me ligje t& veganta, si dhe gdo kompetencé qé ky ligj

nuk ia njeh shprehimisht Rregullatorit ose Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Pér caktimin ¢ masés sé shpérblimit pér anétarét e komisioneve zgjedhore né zgjedhjet pér
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Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pér caktimin e masés sé€ shpérblimit t¢ anétaréve té
komisioneve zgjedhore, vleréson kohézgjatien e funksionimit sipas nivelit t& administratés

zgjedhore, detyrat, pérgjegjésité dhe ngarkesén e punés sipas funksionit pérkatés.

Referuar nenit 28, paragrafi 1, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 1 Republikés s&
Shqipérisé”, té ndryshuar, Komisioni i Zonés sé¢ Administrimit Zgjedhor (KZAZ) ngrihet 90 dité
para datés sé zgjedhjeve dhe do té jeté né detyré deri né nxjertjen e tabelés sé rezultatit t€

zgjedhjeve té zonés s¢ administrimit zgjedhor (ZAZ).

KZAZ pérgjigjet pér administrimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve né ZAZ, duke ushtruar detyra té
réndésishme, ku ndér mé kryesore jané emérimi i anétaréve t¢ Komisioneve t€ Qendrave té
Votimit (KQV), shpérndarja e bazés materiale zgjedhore pér kéto komisione, kontrolli i punés dhe
funksionimit t&¢ KQV-ve pér zhvillimin e rregullt dhe t& qeté t&é procesit t& votimit, merr né
dorézim materialet e votimit nga KQV-té&, kontrollon, drejton procesin e numerimit te votave dhe

miraton me vendim tabelén pérmbledhése té rezultateve t€ zonés s€ administrimit zgjedhor.

Referuar nenit 36, paragrafi 2, t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, t& ndryshuar, KZAZ eméron anétarét e KQV-sé né ¢do rast jo mé voné se 20 dité
para datés sé zgjedhjeve. Anétarét e KQV-sé pérgjigjen pér zhvillimin e zgjedhjeve n€ Qendrén e
Votimit, duke zbatuar detyrat e parashikuara né Kodin Zgjedhor dhe aktet nénligjore dalé né bazé
e pér zbatim t& tij. Kryetari dhe Sekretari i KQV-sé, jané pérgjegjés pér marrjen né dorézim nga
KZAZ & materialeve zgjedhore para dités sé votimit, dhe dorézimin e materialeve t€ votimit né

Vendin e Numérimit t€ Votave pas mbylljes sé votimit.

Referuar nenit 95, t& ligjit nr. 10019, daté¢ 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, té ndryshuar, KZAZ cakton Grupet e Numérimit t& Votave (GNV) 10 dité para datés
s¢ zgjedhjeve. Anétarét e GNV-sé kryejné numérimin, vlerésimin e votave, nxjerrin rezultatin

duke plotésuar tabelén e rezultatit pér gendrén e votimit t€ numéruar.

Referuar nenit 179, paragrafi 1, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikeés
s¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar, né zgjedhjet pér Kuvendin t€ datés 25 Prill 2021, identifikimi
elektronik i zgjedhésve do té shirihet né 100 pér qind té votuesve. Pérdorimi i teknologjisé sé
informacionit né zgjedhje, do té shogérohet me detyra dhe pérgjegjési té shtuara pér komisionerét

zgjedhoré.

Pér caktimin ¢ masés sé shpérblimit pér anétarét e komisioneve zgjedhore né zgjedhjet pér
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PER KETO ARSYE:

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 19, paragrafét 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin
29, paragrafi 3, t€ ligjit nr.10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris€”, t&

ndryshuar,

VENDOS:

1. Té caktojé masén e shpérblimit pér anétarét ¢ komisioneve zgjedhore qé do t€ ngrihen pér

zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021, si mé poshté:

a) Kryetarin dhe zv kryetarin e KZAZ-sé né vlerén 75.000 (shtatédhjeté e pesé mije€) leké.
b) Sekretarin e KZAZ-sé né vlerén 65.000 (gjashtédhjeté e pesé mij€) leké.

¢) Anétarin e KZAZ-sé né vlerén 60.000 (gjashtédhjetémij€) lekeé.

¢) Pér kryetarin e KQV-sé né vlerén 5.000 (pesémijé) leké.

d) Pér sekretarin ¢ KQV-s€ né€ vlerén 4.500 (katérmijé e pes€qind) lekeé.

dh) Pér anétarin e KQV-sé né vlerén 4.000 (katérmij€) leke.

e) Péranétarin e GNV-sé né€ vlerén 10.000 (dhjetémijé) leke.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 (tre) ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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